
�  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

 
COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 
-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno duemilaquindici  addì  VENTOTTO’   del mese di LUGLIO ,  nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA              -  Sindaco                                             *                                                 

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO    -  Assessore           *                          

3.  MARINELLO UGO               “                       *                         

4. GANASSIN PAOLA                         “            *                             

5. ZONTA MARCO           -  Assessore Esterno              *                              

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale   ZANON Dott. Giuseppe. 

Il Vice Sindaco CAMPAGNOLO Ing. Giorgio assume  la  presidenza  e, riconosciuta 

legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

COPIA WEB 
Deliberazione   N. 91 
 in data 28/07/2015 
 Prot. N.  12312 

 

 
SERVIZIO DI CONNETTIVITA’ – RETE DATI E LINK RADIO PER IL 
COLLEGAMENTO DEL MUNICIPIO E DEI PLESSI SCOLASTICI – ATTO DI 
INDIRIZZO PER LA REALIZZAZIONE DEL SISTEMA E PRESA D’ATTO DEL 
PROGETTO DELLA DITTA SET SRL CON SEDE IN DUEVILLE (VI).  



PROPOSTA   DI   DELIBERAZIONE 
 

 

OGGETTO: SERVIZIO DI CONNETTIVITA’ – RETE DATI  E LINK RADIO PER IL 
COLLEGAMENTO DEL MUNICIPIO E DEI PLESSI SCOLASTICI – ATTO DI 
INDIRIZZO PER LA REALIZZAZIONE DEL SISTEMA E PRESA D’ATTO DEL 
PROGETTO DELLA DITTA SET SRL CON SEDE  IN  DUEVILLE (VI). 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PREMESSO che: 
- a seguito dell’implementazione di alcuni servizi dedicati alle Scuole (maggior uso 
della navigazione multimediale Internet e servizi connessi)  le attuali connessioni 
ADSL non sono sufficienti a garantire la velocità e il trattamento dei dati con 
performance costanti ed efficaci, tali da assicurare l’uso continuativo senza 
interruzioni e/o lentezze dei sistemi multimediali; 
 
- per le stesse cause l’attuale HDSL del Municipio, per l’aumento del trattamento di 
dati dalla rete multimediale, non sempre assicura la navigazione in maniera 
soddisfacente, registrando rallentamenti e black out che non permettono un  uso 
scorrevole della rete, rilevante per l’attività amministrativa del Comune; 
 
- l’estensione della fibra ottica nel territorio comunale è ancora assai limitata e non 
ha, per ora,  interessato le strade in cui sono ubicate le strutture comunali in parola; 
 
- su espressa volontà della Giunta Comunale, nell’intento di rendere più 
performante e veloce l’accesso a Internet della sede comunale e dell’Istituto 
Comprensivo “G. Rodari” e il contestuale collegamento della rete dati tra i plessi 
scolastici della Scuola Primaria periferica “A. Manzoni” e la Scuola Materna “P. 
Visentin”, è stata contattata la Ditta SET Srl di Dueville (VI) per un’analisi della 
fattibilità di un progetto alternativo, non disponendo  in tempi brevi a un 
collegamento alla rete in fibra ottica, in considerazione anche dei relativi costi (sia 
per la posa della fibra  che per i successivi canoni di gestione) che si ritengono 
ancora elevati, rispetto ad altre soluzioni; 
 
- a seguito delle valutazioni in tali incontri, la Ditta in parola ha relazionato un 
modello di applicativo che, partendo dalle attuali configurazioni dei sistemi di 
connettività presenti nelle diverse sedi  interessate e potenziando il sistema tramite 
firewall in alta affidabilità (HA) e link radio dedicati, possa garantire collegamenti 
veloci e sicuri, realizzando inoltre l’interazione tra i diversi edifici scolastici e lo 
stesso Municipio; 
 
- il Progetto prevede la dismissione delle attuali ADSL delle Scuole e l’HDSL del 
Municipio, prevedendo una connettività internet a larga banda wireless con banda 
minima garantita MCR di 4 Mbps con 4 IP statici (espandibili opzionalmente) e 
connettività internet a banda larga SHDSL con banda minima garantita MCR di 512 
Kps; 
 



- che il nuovo contratto prevede di dismettere anche l’attuale contratto per la 
connettività del Municipio (affidato ad altro gestore), aumentando la velocità di 
collegamento ad Internet e assicurando nel contempo una migliore qualità di 
trasmissione dati tra gli edifici comunali; 
 
RITENUTO che, dall’analisi della fattibilità e dell’implementazione dei servizi 
ottenibili dalla maggiore banda minima garantita (velocità di trattamento dei dati 
nella rete, pressoché doppia rispetto alla disponibilità attuale e dal Servizio di 
connettività centralizzato), il sistema proposto sia nel suo complesso più sicuro e 
affidabile; 
 
CONSIDERATO che il Fornitore, a seguito di verifica del Piano dei Fabbisogni 
presentato dall’Amministrazione Comunale , ha presentato le indicazioni sulla 
tipologia dei servizi da implementare, il loro dimensionamento, le quantità richieste 
e  il relativo costo stimato; 
                                                
DATO ATTO che il Fornitore si impegna altresì a prestare i servizi 
all’Amministrazione secondo i termini e le condizioni del contratto da  stipulare tra le 
parti; 
 
VISTO il Progetto predisposto dalla Ditta SET Srl che quantifica in complessivi € 
19.840,00 (oltre l’Iva) comprensivo delle forniture e relative lavorazioni, (perv. al 
prot. com.le n. 10900 del 28.07.2015), deposito agli atti presso l’Area Lavori 
Pubblici;      
 
RITENUTO necessario, procedere alla revisione completa del sistema attuale di 
trasmissione dati del Municipio e dei plessi scolastici, per consentire una migliore 
performance e potenziamento dei sistemi di connettività e sicurezza secondo il 
Progetto presentato dalla Ditta SET Srl, anche in considerazione degli investimenti 
fatti di recente dall’Amministrazione Comunale nel settore della Scuola (lavagne e 
aule multimediali); 
 
VISTO  l’art. 48 del  D.Lgs. 267/2000; 
 
 

DELIBERA 
 
 
1) di approvare il presente atto di indirizzo per l’aggiornamento della rete dati e link 

radio relativo al collegamento e servizio di connettività e sicurezza e 
trasmissione dati del Municipio e delle Scuole; 
 

2) di dare parere favorevole al Progetto “Rete dati e link radio per il collegamento 
delle strutture comunali del Municipio e delle Scuole” per i Servizi di Connettività 
e trasmissione dati, come da proposta della Ditta SET Srl con sede a Dueville 
(VI) in via Marosticana n. 279 per l’importo complessivo di € 19.840,00 (Iva 
esclusa), (perv. al prot. com.le n.  10900 del 28.07.2015, deposito agli atti 
presso l’Area Lavori Pubblici); 
 

3) di demandare al Responsabile del Servizio LL.PP./Manutenzione del 
Patrimonio, l’acquisizione dei beni e delle lavorazioni per la realizzazione del 



Progetto con successiva sottoscrizione di tutti gli atti necessari alla definizione e 
stipula del Contratto con la Società SET Srl. 

 
 

* * * * * * * * * * * * 
 
Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai 
sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000  n. 267: 
 
- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 
 
                                                          P. IL RESPONSABILE SERV. TECNICO 
                                                                          F.TO Dott. Giuseppe Zanon 
 
 
 
- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ex art. 49, 
comma 1, del D.Lgs, 267/2000. 
                                                                  RESPONSABILE SERV. CONTABILE 
                                                                                        F.TO  Dott. Giuseppe Zanon 
 
 
 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva. 
 
 
Altresì, per garantire l’installazione degli apparati ed i collegamenti  del nuovo 
sistema, ed assicurare la loro funzionalità prima dell’inizio dell’anno scolastico, con 
separata votazione favorevole unanime, la Giunta Comunale dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del  
D.Lgs. n.267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

         
          IL  PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   
F.TO  CAMPAGNOLO Ing. Giorgio                   F.TO     ZANON Dott. Giuseppe       
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N.  932  Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del 

presente verbale viene pubblicata il giorno 31/08/2015  all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici 

giorni consecutivi.  

Lì 31/08/2015                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                            F.TO    ZANON Dott. Giuseppe   
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento  per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi 

dell'art. 134 del  D.Lgs 267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 


